CÔNG TY CỔ PHẦN

THỦY ĐIỆN MIỀN TRUNG

CENTRAL HYDROPOWER

JOINT STOCK COMPANY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom - Happiness

       Số/No.:             /TB-EVNCHP

Da Nang, December 23, 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN

INFORMATION DISCLOSURE

Kính gửi/To: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước/ The State Securities Commission of Vietnam

- Sở Giao dịch chứng khoán TP.HCM/Hochiminh Stock Exchange

1. Tên tổ chức /Organization name: Công ty cổ phần Thủy điện miền Trung/ Central

Hydropower Joint Stock Company.

- Mã chứng khoán/ Stock symbol: CHP

- Địa chỉ trụ sở chính/ Address: Khu công nghiệp Đà Nẵng, phường An Hải, thành phố

Đà Nẵng, Việt Nam/Da Nang Instrustrial Zone, An Hai ward, Da Nang city, Vietnam

- Điện thoại/ Telephone : 0236 3959110

- Fax    : 0236 3935960

2. Nội dung thông tin công bố/Contents of disclosure:

Nghị quyết số 37/2025/NQ-CHP-HĐQT ngày 23/12/2025 Thông qua sửa đổi Điều lệ,

điều chỉnh Giấy chứng nhận Đăng ký doanh nghiệp, đăng ký chứng khoán bổ sung và

niêm yết chứng khoán bổ sung sau khi phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn

vốn chủ sở hữu /Resolution No. 37/2025/NQ-CHP-HDQT dated December 23, 2025

Through the amendment of the Charter, adjustment of the Business Registration Certificate,

additional securities registration, and additional listing of shares following the issuance of

shares to increase share capital from owner's equity).

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày

23/12/2025 tại đường dẫn: https://chp.vn/QuanHeCoDong.aspx

This information was published on the Company’s website on December 23, 2025 at the

following link https://chp.vn/QuanHeCoDong.aspx

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố/We hereby certify that the

information provided is true and correct and we bear the full responsibility to the law.

Tài liệu đính kèm/Attached

documents:

- Nghị quyết số 37/2025/NQ-CHP-

HĐQT ngày 23/12/2025/ Resolution

No. 37/2025/NQ-CHP-HDQT, dated

December 23, 2025.

Đại diện tổ chức

Organization representative
Người đại điện theo pháp luật/Người UQ CBTT

Legal representative/ Person authorized to disclose information

Tổng Giám đốc/ General Director

CÔNG TY CÓ PHÀN

THỦY ĐIỆN MIỆN TRUNG

Số: 37/2025/NQ-CHP-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỌI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà. Nẵng, ngày 23 tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYÉT
Về việc Thông qua việc sửa đổi Điều lệ, điều chỉnh Giấy chứng nhận Đăng ký
doanh nghiệp, đăng ký chứng khoán bổ sung và niêm yết chứng khoán bổ sung

sau khi phát hành cố phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CÓ PHÀN THỦY ĐIỆN MIỆN TRUNG

Căn cứ Luật doạnh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020 và Luật số 76/2025/QH15

ngày 17/06/2025 sửa đổi, bổ súng một số điều của Luật Doanh nghiệp số

59/2020/QH14;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hoà Xã hội Chủ

nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy định chị tiết

và hướng dân thi hành một số điều của Luật Chúng khoán được sửa đổi, bố sung boi

S

Nghị định số 245/2025/NĐ-CP ngày 11/09/2025;

4004.

CÔNG
COP

THỦY

Căn cử Thông tư so 118/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020 của Bộ Tại chính hưởng dan

một số nội dung về chào bán, phát hành chứng khoán, chào mua công khai, mua lại co AN  HANHAI

MIEN

phiều, đăng ký công ty đại chúng và hủy tư cách cộng ty đại chúng;

Cặn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Thủy điện miền Trung;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Thủy điện miền Trung số

02/2025/NQ-CHP-HĐCĐ ngày 23/10/2025;

Căn cứ Tờ trình số 80/TT+-EVNCHP-HĐQT ngày 23/09/2025 về phương án phát hành

cổ phiều để tăng vốn cổ phần từ nguộn vốn chủ sở htu;

- Cặn cứ Tờ trình số 1767/TTr-EVNCHP ngày 19 tháng 12 năm 2025. Về việc sửa đổi

Điều lệ, điều chinh Giấy chứng nhận Đăng ký doạnh nghiệp, đặng ký chứng khoán bổ

sung và niêm yết bổ sung sau khi phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn

chủ sở hữи;

Căn cứ Biên bản tổng hợp lấy ý kiến Hội đồng quản trị Công ty ngày 23/12/2025 cho

phiếu biểu quyết số 55-2025/CHP-HĐQT,

QUYỆT NGHỊ:

1. Thông qua việc đăng ký tăng vốn điều lệ của Công ty cổ phần Thủy điện miễn Trung từ

1.469.126.680.000. đồng lên 1.576.580.760.000 đồng sau khi kết thúc đợt phát hành cổ

phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu của Công ty như sau:

- Vốn Điều lệ đã đăng ký . : 1.469.126.680.000 đồng (Bằng chữ: Một nghìn bốn

trăm sáu mươi chín tỷ, một trăm hai mười sấu triệu, sáu

trăm tám mươi nghìn đồng)

2

Vốn Điều lệ tăng thêm 107.454.080.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm lẻ hảy tỷ,

bốn trăm năm mươi bốn triệu, không trăm tảm mươi
nghìn đông)

Vốn Điều lệ sau khi thay

đổi

: 1.576.580.760.000 đồng (Bằng chữ: Một nghìn năm
trăm bảy mươi sáu tỷ,, năm trăm tám mươi triệu, bảy

trăm sáu mươi nghìn đồng)

Mệnh giá cổ phần 10:000 đồng

Tổng số cổ phần 157.658.076 cổ phần

2. Thông qua sửa đổi Khoản 1 Điều 6 của Điều lệ Cộng ty tương ứng với mực vốn điều lệ

tăng lên sau khi phát hành 10.745:408 cổ phiếu từ nguồn vốn chủ sở hữu nhu sau:

Trước thay đổi

Điều 6. Vốn điều lệ, cổ phần, cổ đông sáng

lập

1. Vốn điều lệ của Công ty là

1.469.126.680.000 đồng. (Một nghìn bồn
trăm sáu mươi chín tỷ, một trăm hai mươi

sáu triệu, sáu trăm tám mươi nghìn đồng)

Tổng số vốn điều lệ của Cộng ty được chịa.
thành 146.912.668 cổ phần với mệnh giá là

10.000 đồng/cổ phần.

Sau thay đổi

Điều 6: Vốn điều lệ, cỗ phần, cổ đông sáng

lập

1. Vốn điều lệ của Cổng ty., là

1.576.580.760.000 động (Một nghìn năm

trăm bảy mươi sáu tỷ, năm trăm tám mươi

triệu, bảy trăm sáu mươi nghìn đồng)

Tổng số vốn điều lệ của Công ty được chia

thành 157.658.076 cổ phần với mệnh giá là

10:000 đồng/cổ phần. 930
TYS

3. Thông qua việc đăng ký chứng khoán bổ sung tại Tổng cộng ty Lưu ký và Bù trừ Chứng

*khoản Việt Nam: ("VSDC") và niêm yết chứng khoán bổ sung với Sở Giạo dịch Chứng

khoán TP. Hồ Chí Minh (“HSX") theo quy định của pháp luật hiện hành. AN
G

ĐA
NA

4. Tổng Giám đốc Công ty có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện các công tác liên quan
đến việc ban hành Điều lệ Công ty sửa đổi, tiến hành các thủ tục đăng ký thay đổi vốn điều.
lệ Giẩy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp với Sở Tài chính Thành phỗ.  Đà N ng, đăng ký.

chứng khoán bổ sung với VSDC và niêm yết chứng. khoán bố sung với HSX theo quy định

của pháp luật.

5. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Thành viên Hội đồng Quản trị và Tông

Giám đốc Công tỷ cổ phần Thủy điện miền Trung căn cứ nội dung Nghị quyết để thực

hiện./.

Noi nhận: n

Các TV HĐQT;
- Ban kiêm soát;

Lưu TKCT (gôc).

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

S.D
.N: 040

0477
830

CÔNG TY

CÔ PHAN
THỦY ĐIỆN

MIEN TRUNG
PAN HẢI-TP..D

Lê Văn Thuyết

		2025-12-23T15:59:30+0700